

ב"ח
לכבוד י"א ניסן ה'תשע"ט
ליקוט עניני גאולה ומשיח בקשר עם תהלים קאפיטל קי"ח

לענין הרה"ת אברהם צבי ב"ר יהודה סניל לנדא

רד"ק:

בגלות אדום, שעלו אומר לה' אלוקי ישראל . .
ובישועתו והצלתו יהי קול רנה וישועה באהלי

צדיקים שהם ישראל . . ששירות ותשבחות יאמרו
שמה.

והתשועה הגדולה הזאת תהי לא בחיל ולא בכח
אנושי כי אם בכחו ית' והו **מאת ה' היתה זאת**
היא נפלאת בעינינו שתהי הגאולה פליאה רבה
בעיני כל אדם.

ושאמר **ברוך הבא בשם ה'** על מלך המשיח, כי
כאשר השי"ת יושיע ויצליח לעמו יבא משיחו בשם
ה' ויאמר לישראל **ברכנוכם מבית ה'** ר"ל ברכתכם
והשפעתכם תהי מבית ה' שהוא מכסא כבודו
ומרום קדשו **אל ה' ויאר לפי** שיאר פניו אלינו.

ויצוה את בני לעשות חג להי בשמחה ובשירים
והוא יאמרו **אסרו חג בעבותים עד קרנת המזבח**
ר"ל לא תעשו החג בבתיכם כבחיותכם בגלות אבל
בבית ה' הביאו החג . . ואז תתחלו ותאמרו לפני
אלי אתה . . כי לעולם חסדו.

ספורנו:

יאמר נא ישראל – בני בית ראשון. **בית אהרן** -
שמלכו בבית שני. **יאמרו נא יראי ה'** - בגאולת
המשיח.

ימין ה' רוממה - לקץ הימין שיפקוד על צבא
המרום במרום ועל מלכי האדמה באדמה, ואז
תהי **ימין ה' עושה חיל** והוא יביס צרינו.

אלשיך:

אך בקשתי היא שכאשר בזמן **עזי זמרת י-ה ויהי**
לי לישועה, שהוא בישועת גלות מצרים, שאז בלי
קרב ומלחמה רק שהי **קול רנה וישועה באהלי**
צדיקים שהיו מרננים בביתם ונושעים והיי ימין ה'
עושה חיל, כך בישועה זו תהי **ימין ה' רוממה**
לישראל **וימין ה' עושה חיל** להלחם בשונאיו
ואנחנו נחריש.

אמר כנגד כל האומות: **הודו לה' כי טוב** עשה להם
לישראל ושמר להם **חסדו לעולם** כלומר לקצת
ימים רבים שהיו בגלות ושתה הם אדומים, וכן **בית**
אהרן יודו לבדם ויאמר **כי לעולם חסדו** שבטלה
הכחונה מהם כמה שנים בגלות ושתה שב אלי. וכן
יראי ה' המתבודדים בתורה ובחכמות כולם יודו
ויאמרו כי לשלם חסדו, כי בגלות מרוב הצרות לא
הי' להם פנאי ולא הי' לבבם שלם ונמן אל ה'
אלוקיהם ועתה יודו את ה'.

אבן מאסו הבונים - כמו שששה אדם פינות הבית
באבנים גדולות ויפית להעמיד ולקיים אבני הבנין,
כן יהיו ישראל לעתיד לבא, יהיו **ראש** ויהיו קיום
העולם.

זבח פסח (הגש"פ להרב דון יצחק אברבנאל):

לפי שביצי"מ . . העמים לא קבלו אמונתו ולא
הללוהו, אמר שלא יהיו כן בגאולה העתידה, כי
הגויים והאומות כולם יהללו וישבחו את השם,
ועליהם אמר **כי גבר עלינו חסדו.**

ואמר שעם היות שהאומות והלאומים יודו שמו
ואמתו, הנה עם בני ישראל ראוי שיעשו שבח
מיוחד בפני עצמו והוא אמרו **הודו לה' כי טוב כי**
לעולם חסדו . . בזמן הגאולה אז יהי זמן ראוי
לשיאמר ישראל כי לשלם חסדו לפי שאז יקבלו
החסד האמתי . . כי לעולם חסדו לא יאות בעצם
ובשלימות כי אם בזמן הגאולה.

ואפשר לומר עוד, שכיון במאמר כי לעולם חסדו
לומר: אל תחשבו שאחרי הגאולה הזאת נשוב
בגלות אחר, כמו שאחרי יצי"מ באנו בגלות, זה
אינו כן כי אותו החסד שעשה עמכם ביצי"מ הי'
זמני, והחסד הזה שיעשה עמכם בתשועה הגדולה
הזאת תהי להם לעולם ועד.

על גלות אדום הארוך הזה אמר עד **דחה דחיתני**
לנפול ר"ל לא היתה לי דחיה קרוב לנפילה ולכלי
המוחלטת כי אם בגלות רומי הרשעה אם לא שה'
עזרני והצילני מידם. **עזי זמרת י-ה ויהי לי**
לישועה, ר"ל העז אשר הי' לי לשלא באתי לכלי

ב"ה
לכבוד י"א ניסן ה'תשע"ט
ליקוט עניני גאולה ומשיח בקשר עם תהלים קאפיטל קי"ח

לעיני הרה"ת אברהם צבי ב"ר יהודה סג"ל לנדא

וואס ס'איז געווען יד וזרוע, וואס דאס איז יד ימין
און יד שמאל, נאר עס וועט זיין לית שמאלא בהאי
עתיקא, צוויי מאל ימין . . און הודו ד' פעמים וואס
דאס איז כולל כל סדר השתלשלות, די גאנצע
עבודה פון זמן הגלות, ביז צו הודו לה' כי טוב כי
לעולם חסדו וואס דאס וועט זיין לעיל ווען עס
וועט זיין ונגלה כבוד ה'.

ד"ה והי' ביום ההוא תשכ"ח:

מן המיצר קראתי י-ה עני במרחב י-ה. דכמו שקול
השופר, עיי שיוצא מן המיצר מצדו הקצר עייז
דוקא הוא במרחב והתפשטות בצדו הרחב, כמו"כ
הוא ברוחניות, שעיי הצעקה מן המיצר והדוחק,
מן המיצר קראתי י-ה עייז דוקא עני במרחב י-ה.

. . זה שלעיל יתקע בשופר גדול בכדי לשרר את
האובדים והנדחים, הוא, כי האובדים והנדחים הם
בתכלית המיצר, וזה משרר וממשיך התקיעה
דשופר גדול (ההמשכה מבחינת סתימא דכל
סתימין) תכלית המרחב.

שיחות קודש (ליל א' דפסח תשי"ד):

כאשר מנג כ"ק אדי"ש כוסו של אלי' חזרה
להבקבוק . . ניגנו כנהוג את הניגון קלי אתה ואורך
. . ובאמצע הניגון הפסיק ואמר: דער רבי האט
געזאגט אז דער ניגון איז א סגולה צו גילוי אלי' .
דאס וואס עס איז טינג צו אונז איז דאך די גאולה
שלימה דורך משיחין, איז זאל מען זאגן ווייטער
דעם ניגון בשמחה, וואס עס איז א סגולה צו גילוי
אלי', און א הקדמה והכנה צו ביאת המשיח, און
ממשיך זיין משיחין דא למטה במהרה בימינו
למטה מעשרה טמחים.

חזה ציון (הרב רפאל עמנואל חי ריקי):

אנא ה' הושיעה נא – בבא משיח בן יוסף. אנא ה'
הצליחה נא – אחייכ בבא משיח בן דוד. ובאו
נאמר עליו: **ברוך הבא בשם ה'** כי על שמו של
הקב"ה הוא נקרא.

רמ"י די מירקאדו:

מן המצר - הוא הגלות שנק' עיר מצור . . וכנגד
הגלות הארוך הזה ולחזוק הגויים כפל שני פעמים
ימין ה' רוממה ימין ה' עושה חיל . . כאשר יבנה
בית המקדש ב"ב . . בבואם לראות פני ה' . . יאמרו
לכהנים **פתחו לי שערי צדק** שערי בית המקדש
אבא בס אודה י-ה, ישיבו הכהנים **זה השער לה'**
הכנסו בו כי **צדיקים יבוא בו** כנגד שערי צדק כי אז
יתקיים ועמך כולם צדיקים. אז יכנס ישראל
למקדש ויתחיל להודות לה' . . והנה יודו לה' על
שהצילם מן הדי' מלכיות . . **אודך כי עניתני** - כנגד
בבל . . **אבן** - כנגד מדי . . **מאת ה' היתה זאת** -
כנגד יון . . **זה היום** - כנגד ישועת הגלות הזה אמר
זה היום - לאפוקי הראשונים - עשה ה' לנו ככל
נפלאותיו, כי אחריו לא יהי עוד אחר, על כן **נגילה
ונשמחה בו** באמת.

מצודת דוד:

יאמר נא - עתה בשת הגאולה יאמר ישראל בתודות
לה' אשר לעולם חסדו. **היא נפלאות** - לא נוכל
לדעת איך היתה גאולה שלימה כ"כ מה של יורה
עליו הטבע. **זה היום** - יום הגאולה ההיא עשה ה'
ולזה נגילה ונשמחה בו כי בודאי לשלם תהי לא
כמעשה ב"ד שאינו מתקיים. **א-ל ה'** - הוא האיר
לנו מחשבת הגלות.

שיחות קודש (אחש"פ תשכ"ו):

אין אין דעם הלל דא צוויי חלקים, איין חלק וואס
גייט אויף יצי"מ און דעם צווייטען חלק - וואס
דאס איז נאך כוס שלישי, נאך שמך חמותך, וואס
דאס איז דאך די הכנה צו דער גאולה העתידה -
זאגט מען דעם צווייטן האלבן הלל.

און דארטן זאגט מען **ימין ה' רוממה, ימין ה'
עושה חיל**, צוויי מאל ימין, ניט ווי בא יצי"מ